Sektor Kehutanan yang selengkapnya berbunyi:22  

“Setiap orang yang dengan sengaja melanggar 

ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 50 

ayat (2) huruf b dipidana penjara paling lama 15 

(lima belas) tahun dan pidana denda paling 

banyak Rp. 7.500.000.000,00 (tujuh miliar lima 

ratus juta rupiah)” 

Aturan lainnya yang melegitimasi tentang 

larangan pembukaan lahan dengan sistem 

pembakaran hutan juga diatur dalam Pasal 56 

Ayat (1) Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2014 

Tentang Perkebunan, dimana subjek hukum yang 

dilarang adalah setiap pelaku usaha dan objek